
Blayco 
POPISOVAČ NA KŮŽI 

Název Popis Prezentace Sterilita 

RQ-01 TO Popisovač kůže. Standardní hrot s pravítkem. Individuální pouzdro.  

RQ-05 TO Dvojitý hrot s pravítkem. Individuální pouzdro.  

 
 
 0123 
 

Dongguan Tondaus Meditch Co., Ltd 
Add:3rd Floor, No.27, Rd. Guantai, Chiling 
Community, Houjie Town, Dongguan, 
Guangdong, China 
Postal code 523900 
 

 
                  MedPath GmbH 
Mies-van-der-Rohe-Strasse 8 
80807 Munich, Germany 
 
 
 

Distributor:  
BEXAMED s.r.o.  
Miranova 148/10,  
102 00 Praha 10 – Hostivař,  
www.bexamed.cz  
Poslední revize textu: listopad 2024 

 
POPIS 
Popisovač na kůži je zdravotnický prostředek používaný k označení kůže 
pacienta před chirurgickým zákrokem nebo během něj. 
REFERENCE 
Podrobnější informace o různých modelech naleznete v tabulce. 
VLASTNOSTI 
Popisovač na kůži se používá k označení nebo výběru operačního pole 
před nebo během chirurgického zákroku. 
Dlouhotrvající, odolný proti otěru, téměř bez zápachu. Obsahuje 
především netoxickou, hypoalergenní a nedráždivou genciánovou violeť. 
Jednorázový sterilní produkt, který nejde smýt během desinfekční 
procedury. Sterilní vzory (RQ-01 TO, RQ-05 TO) jsou sterilizovány zářením. 
Rychlé, snadné a pohodlné použití. Vhodné u výkonů v chirurgii, plastické 
chirurgii, ortopedii, neurochirurgii, kardiovaskulární chirurgii a radiační 
terapii. 
ÚČEL POUŽITÍ 
Popisovač na kůži na označení a výběr operačního pole při diagnostických, 
radiologických a chirurgických zákrocích a při léčbě kožních chorob. 
NÁVOD K POUŽITÍ 
1. Umyjte a osušte kůži pacienta. (nepoužívejte popisovač kůže ani 
pravítko na mokrou kůži). 
2. Označte kůži. 
3. Kůži desinfikujte jódem a označte ji. 
4. K dezinfekci kůže a provedení zákroku použijte 75% alkohol. 
5. V případě potřeby odstraňte značení z kůže pomocí alkoholu. 
VAROVÁNÍ 
1. Berte v úvahu možnost, že pacient může být alergický na genciánovou 
violeť. V případě, že pacient pociťuje během používání přípravku 
nepříjemné pocity, přerušte použití a řádně jej ošetřete. 
2. Jednorázový produkt pro předcházení infekci. Nepoužívejte jej 
opakovaně. Opakovaně nesterilizujte. 
3. Chirurgický popisovač a pravítko používejte pouze na suchou kůži. V 
případě mokré nebo zpocené kůže ji osušte a dále postupujte podle 
návodu k použití. 
4. Chraňte hrot během použití a po použití uzavřete krytem, aby 
nedocházelo k vysychání inkoustu. 
5. Výrobek používejte ihned po otevření sterilního obalu. Po použití 
výrobek zlikvidujte v souladu s platnými nemocničními protokoly. 
Nepoužívejte, pokud je obal znečištěný nebo poškozený. 
6. Výrobek nesušte ani nečistěte přípravky, které obsahují organická 
rozpouštědla, mohlo by dojít k poškození výrobku.  
KONTRAINDIKACE 
- Používejte opatrně u pacientů s poškozenou vrchní vrstvou kůže nebo se 
zraněním. Nepoužívejte popisovač ani pravítko na mokrou kůži nebo 
povrch. 
MOŽNÉ KOMPLIKACE 
- Žádné 
 
 
 

SKLADOVÁNÍ 
- Skladujte na chladném, suchém místě. Během skladování se vyhněte 
působení vody, přímého slunečního záření, extrémních teplot nebo 
vlhkosti a zamezte kontaktu s korozivními plyny. 
- Doporučená teplota: <40°C 
- Doporučená relativní vlhkost: < = 90% 
- Sterilita je zaručena po dobu 3 let. Informace o datu expirace naleznete 
na obalu. 
 

 
Označení CE 

 
Katalogové číslo 

 

Jedinečný identifikátor výrobku 

 
Výrobce 

 

Dovozce 

 
Zdravotnický prostředek 

 
Datum expirace 

 
Kód šarže 

 

Nepoužívejte opakovaně 

 

Uchovávat v suchu 

 

Chránit před slunečním zářením 

 

Neobsahuje přírodní látky kaučukový latex 

 
Přečtěte si návod k použití 

 

Relativní vlhkost vzduchu 

 

Teplotní limity 

 

Nepoužívejte, pokud je obal otevřený nebo poškozený 

 

Nepoužívejte opakovaně 

 
Jednoduchý sterilní bariérový systém 

 

Upozornění 

 
 
 



 

Blayco 
POPISOVAČ NA KŮŽI 

Název Popis Prezentace Sterilita 

RQ-01 TO Popisovač kůže. Standardní hrot s pravítkem. Individuální pouzdro.  

RQ-05 TO Dvojitý hrot s pravítkem. Individuální pouzdro.  

 
 
 0123 
 

Dongguan Tondaus Meditch Co., Ltd 
Add:3rd Floor, No.27, Rd. Guantai, Chiling 
Community, Houjie Town, Dongguan, 
Guangdong, China 
Postal code 523900 
 

 
                  MedPath GmbH 
Mies-van-der-Rohe-Strasse 8 
80807 Munich, Germany 
 
 
 

Distributor:  
BEXAMED s.r.o.  
Miranova 148/10,  
102 00 Praha 10 – Hostivař,  
www.bexamed.cz  
Poslední revize textu: listopad 2024 

 
POPIS 
Popisovač na kůži je zdravotnický prostředek používaný k označení kůže 
pacienta před chirurgickým zákrokem nebo během něj. 
REFERENCE 
Podrobnější informace o různých modelech naleznete v tabulce. 
VLASTNOSTI 
Popisovač na kůži se používá k označení nebo výběru operačního pole 
před nebo během chirurgického zákroku. 
Dlouhotrvající, odolný proti otěru, téměř bez zápachu. Obsahuje 
především netoxickou, hypoalergenní a nedráždivou genciánovou violeť. 
Jednorázový sterilní produkt, který nejde smýt během desinfekční 
procedury. Sterilní vzory (RQ-01 TO, RQ-05 TO) jsou sterilizovány zářením. 
Rychlé, snadné a pohodlné použití. Vhodné u výkonů v chirurgii, plastické 
chirurgii, ortopedii, neurochirurgii, kardiovaskulární chirurgii a radiační 
terapii. 
ÚČEL POUŽITÍ 
Popisovač na kůži na označení a výběr operačního pole při diagnostických, 
radiologických a chirurgických zákrocích a při léčbě kožních chorob. 
NÁVOD K POUŽITÍ 
1. Umyjte a osušte kůži pacienta. (nepoužívejte popisovač kůže ani 
pravítko na mokrou kůži). 
2. Označte kůži. 
3. Kůži desinfikujte jódem a označte ji. 
4. K dezinfekci kůže a provedení zákroku použijte 75% alkohol. 
5. V případě potřeby odstraňte značení z kůže pomocí alkoholu. 
VAROVÁNÍ 
1. Berte v úvahu možnost, že pacient může být alergický na genciánovou 
violeť. V případě, že pacient pociťuje během používání přípravku 
nepříjemné pocity, přerušte použití a řádně jej ošetřete. 
2. Jednorázový produkt pro předcházení infekci. Nepoužívejte jej 
opakovaně. Opakovaně nesterilizujte. 
3. Chirurgický popisovač a pravítko používejte pouze na suchou kůži. V 
případě mokré nebo zpocené kůže ji osušte a dále postupujte podle 
návodu k použití. 
4. Chraňte hrot během použití a po použití uzavřete krytem, aby 
nedocházelo k vysychání inkoustu. 
5. Výrobek používejte ihned po otevření sterilního obalu. Po použití 
výrobek zlikvidujte v souladu s platnými nemocničními protokoly. 
Nepoužívejte, pokud je obal znečištěný nebo poškozený. 
6. Výrobek nesušte ani nečistěte přípravky, které obsahují organická 
rozpouštědla, mohlo by dojít k poškození výrobku.  
KONTRAINDIKACE 
- Používejte opatrně u pacientů s poškozenou vrchní vrstvou kůže nebo se 
zraněním. Nepoužívejte popisovač ani pravítko na mokrou kůži nebo 
povrch. 
MOŽNÉ KOMPLIKACE 
- Žádné 
 
 
 

SKLADOVÁNÍ 
- Skladujte na chladném, suchém místě. Během skladování se vyhněte 
působení vody, přímého slunečního záření, extrémních teplot nebo 
vlhkosti a zamezte kontaktu s korozivními plyny. 
- Doporučená teplota: <40°C 
- Doporučená relativní vlhkost: < = 90% 
- Sterilita je zaručena po dobu 3 let. Informace o datu expirace naleznete 
na obalu. 
 

 
Označení CE 

 
Katalogové číslo 

 

Jedinečný identifikátor výrobku 

 
Výrobce 

 

Dovozce 

 
Zdravotnický prostředek 

 
Datum expirace 

 
Kód šarže 

 

Nepoužívejte opakovaně 

 

Uchovávat v suchu 

 

Chránit před slunečním zářením 

 

Neobsahuje přírodní látky kaučukový latex 

 
Přečtěte si návod k použití 

 

Relativní vlhkost vzduchu 

 

Teplotní limity 

 

Nepoužívejte, pokud je obal otevřený nebo poškozený 

 

Nepoužívejte opakovaně 

 
Jednoduchý sterilní bariérový systém 

 

Upozornění 

 
 


